

PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEI

Servizio: fornitura di beni volta all'allestimento ed implementazione delle aule destinate e dedicate alla formazione delle risorse umane impegnate nel settore della Safety & Security rientrante nel Progetto "ISIDE" - CUP: F23I20000010006"

Impresa esecutrice: FINBUC s.r.l. Sede Legale Via di Grotte Portella, 4 - 00044 Frascati (RM) P.Iva

08573761007

Contratto di appalto: rep. 65 del 14.06.2022; Importo di contratto: € 118.490,00 oltre IVA;

CIG: 91443246E1.

ATTO INTEGRATIVO E DI SOTTOMISSIONE

tra Il **Parco Archeologico di Pompei**, con sede legale in Pompei (NA), 80045 in Via Plinio n. 26, in persona del Direttore Generale p.t. dott. Gabriel Zuchtriegel (C.F. ZCHGRL81H24Z112Q) domiciliato per la carica presso la sede del Parco Archeologico (Cod. Fisc. 90083400631) (nel seguito per brevità anche "*Amministrazione*"), con pec: pa-pompei@pec.cultura.gov.it

l'O.E. **FINBUC** s.r.l. Sede Legale Via di Grotte Portella, 4 - 00044 Frascati (RM) P.Iva 08573761007, in persona del suo legale rapp.te p.t. Sig. Valentino Buccella (C.F. BCCVNT87E16D773W) **Premesso che**

- il Parco Archeologico di Pompei, con Decreto n. 109 del 26.04.2022 e successivo contratto rep. n. 65 del 14.06.2022, ha affidato, mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A., ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura dell'allestimento dell'Auditorium del Parco Archeologico di Pompei, presso il quale doveva erogarsi la formazione per il personale che, a vario titolo, opera nel settore della Safety e della Security presso questa Amministrazione, alla societa' FINBUC s.r.l. Sede Legale Via di Grotte Portella, 4 00044 Frascati (RM) P.Iva 08573761007, al prezzo di complessivi € 118.490,00, oltre iva;
- il RUP, dott. Alberto Bruni, con relazione/perizia di variante del 14/04/2023 prot.
 0003827-I, ha segnalato l'esigenza di apportare integrazioni alla fornitura su citata al fine di rendere più funzionale l'ambiente dedicato alla formazione;
- la esecuzione della ulteriore prestazione è tale da non alterare la natura generale del contratto e comporta un aumento di spesa, rispetto all'importo contrattuale, di 17.800,00 oltre IVA, corrispondente ad un incremento percentuale del 15% che non eccede il limite previsto dal richiamato comma 7 dell'art. 106 del D.lgs. 50/2016;
- con Determina n. 72 del 08.06.2023 il Parco Archeologico di Pompei, ritenuta la integrazione contrattuale proposta dal RUP riconducibile al dettato dell'art. 106, commi
- 1 lett. c) e 7 del D.Lgs. 50/2016 ha autorizzato la sottoscrizione del presente atto;
- con decreto n. 282 del 14.9.2023, il Parco Archeologico di Pompei, verificata la correttezza della procedura seguita, ed in particolare verificata la documentazione amministrativa ed economica trasmessa dall'operatore in data 16.6.2023 ha approvato la stipula dell'atto integrativo;
- che i fondi destinati alla spesa sono impegnati sul pertinente capitolo 2.1.2.230 imp. 177 Bilancio 2023 Acc. 326

Tutto ciò premesso e considerato, si conviene e stipula quanto segue:

Articolo 1

La premessa è parte integrante del presente atto.

Articolo 2





PARCO ARCHEOLOGICO DI POMPEI

Il sig VALENTINO BUCCELLA, in qualità di legale rappresentante della FINBUC s.r.l. Sede Legale Via di Grotte Portella, 4 - 00044 Frascati (RM) P.lva 08573761007, accetta le modifiche e le variazioni tutte apportate all'intervento originario secondo quanto previsto nella relazione/perizia di variante del 14/04/2023 prot. 0003827-I, che forma parte integrante del presente atto, e assume l'obbligo di eseguirle, senza riserva ed eccezione alcuna, ai medesimi patti e condizioni previsti nel contratto di appalto rep. 65 del 14.06.2022, e secondo la rimodulazione dei prezzi elencati nel successivo articolo 3, per l'importo complessivo di euro 17.800,00 (diciassettemilaottocento/00) oltre IVA.

Articolo 3

Le parti concordano le seguenti modifiche prestazionali:

- a) Struttura portante per Ledwall Samsung con pannelli 960X540;
- b) spostamento del Ledwall sulla struttura autoportante con cablaggio e configurazione;
- c) sistema interfonico per la sala regia con predisposizione impianto e installazione;
- d) n. 3 Tende tipo oscurante di colore blu per finestroni Auditorium (complete di bastone e montaggio);
- e) sostituzione e montaggio lampada di emergenza.

Prezzo totale: € 17.800,00 oltre Iva.

Articolo 4

Per effetto del presente atto l'ammontare complessivo dell'importo contrattuale viene a rideterminarsi da euro € 118.490,00 oltre Iva, ad € 136.290,00 oltre Iva.

Articolo 5

L'Impresa a garanzia dell'esatto adempimento di tutti gli obblighi derivanti dal presente atto ha presentato polizza n. 2351006 Coaface Assicurazioni Comanie Francaise d'Assurance pour le commerce exteriur s.a. rappresentanza generale per l'Italia – Agenzia generale Kalè assicurazioni del 27.9.2023.

Articolo 6

Sono concessi all'Impresa, rispetto al termine contrattuale, ulteriori sessanta giorni per il completamento del servizio.

Articolo 7

Sono a carico dell'Impresa le imposte e le tasse dovute per il presente atto.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

il Parco Archeologico di Pompei dott. Gabriel Zuchtriegel

Finbuc s.r.l. Legale rappresentante p.t.

